
Informace pro rodiče ohledně vyšetření školní 

zralosti u předškoláků 

 

Vážení rodiče, 

v letošním školním roce, na základě pokynů z pedagogicko-

psychologické poradny (PPP), nebudou probíhat z kapacitních 

důvodů vyšetření školní zralosti v prostorách mateřské školy.  

Pokud zvažujete odklad školní docházky u vašeho dítěte, je 

třeba se na vyšetření školní zralosti objednat přímo do 

poradny a to pouze přes jejich objednávkový formulář – 

https://www.ppp10.eu/objednani 

Jiná cesta objednání není u tohoto typu vyšetření možná! 

Objednávat se můžete již teď od začátku ledna 2024. 

Samotná vyšetření budou probíhat, jak je již zvykem, 

v měsících březen – květen 2024. 

 

Dále prosíme o informaci, pokud plánujete vyšetření školní 

zralosti u vašeho dítěte – info předat vašemu třídnímu učiteli, 

který vám k vyšetření dá vyplněný formulář s jeho odborným 

pohledem. 

Pokud má dítě výrazné řečové obtíže poukazující na možnou 

vadu řeči, je třeba se objednat na specializované pracoviště 

pro děti s vadou řeči – kontakty zde: 

https://www.ppp10.eu/odkazy 

Specializované pedagogické centrum (SPC) má stejné 

pravomoci jako PPP a to včetně možnosti vydat doporučení 

pro doklad školní docházky. Pracoviště PPP s řečovými obtíži 

dětí nepracuje a v týmu není ani klinický psycholog ani 

klinický logoped k tomu potřebný. 

https://www.ppp10.eu/objednani
https://www.ppp10.eu/odkazy

